

Consultas Realizadas

Licitación 427528 - CONSTRUCCIÓN DE TRES AULAS EN PLANTA ALTA CON GALERIA - ESCUELA NACIONAL DE COMERCIO YAGUARÓN (PLURIANUAL)

Consulta 1 - Experiencia especifica en obras

Consulta	Fecha de Consulta	15-09-2023
Dice: Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período [2020, 2021, 2022] en las siguientes actividades clave: [Construcciones de edificios], se podría también considerar construcción de aulas tipo MEC, construcción de aulas de nivel inicial, etc (todo lo que sea relacionado a instituciones educativas) siendo que es una institución educativa y lo que se solicita son aulas, también de manera a dar mayor participación a oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2023
considerando que el objeto del presente llamado es la construccion de aulas y que las mismas son edificios no residenciales, la respuesta es: SI		

Consulta 2 - Calculo Estructural

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2023
El cálculo estructural del H°A° estará a cargo del contratista?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2023
En los detalles de los ítems solicitados están incluidas las dimensiones y quedará a cargo del contratista verificar.		

Consulta 3 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2023
Obras de construcción de aulas en este año 2023 serán consideradas validas como experiencia?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2023
Seran consideras las obras hasta el período 2022, las obras deberán estar terminadas en un [70%] por lo menos, y el desempeño deberá haber sido satisfactorio.		